АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.09.2021г.                                     № 389
г.Сусуман

О внесении изменений в

 постановление администрации

 Сусуманского городского округа от 24.05.2019 г. № 232
«Об утверждении Примерного положения об оплате труда
работников муниципальных бюджетных
учреждений культуры и искусства»

В соответствии с распоряжением Правительства Магаданской области от 02.08.2021 г. № 299-рп «Об увеличении оплаты труда отдельных категорий работников», а также на основании постановления администрации Сусуманского городского округа от 23.08.2021г. № 350 «Об увеличении оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений муниципального образования «Сусуманский городской округ»»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сусуманского городского округа от 24.05.2019 г. № 232 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и искусства» следующие изменения:
в разделе 4 «Условия оплаты труда работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих»:
-пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2 Минимальные размеры окладов общеотраслевых должностей специалистов и служащих:

	ПКГ, квалификационный уровень
	Минимальный

размер оклада(рублей)

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	8 656

	2 квалификационный уровень
	9 400

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	10 130

	2 квалификационный уровень
	11 126

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	15 019

	4 квалификационный уровень
	18 547

в разделе 5 «Условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»:

- пункт 5.2. изложить в следующей редакции:

«5.2. Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих:

	ПКГ, квалификационный уровень
	Минимальный

размер оклада(рублей)

	1
	2

	 ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	8 858

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение квалификационных разрядов:

	Квалификационный разряд
	Минимальный

размер оклада(рублей)

	1
	2

	1 разряд
	8 858

	2 разряд
	9 236

	3 разряд
	9 614

	4 разряд
	10 370

	5 разряд
	11 214

	6 разряд
	12 058

	7 разряд
	12 902

	8 разряд
	13 734

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сусуманского городского округа по социальным вопросам Э.Р. Зиненко.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 августа 2021 года.

Глава Сусуманского городского округа                                                   И.Н. Пряников